

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗರೆ  
ಸಿ.ಸಿ.475/2014

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಬಿ.ವಿ.ಪುರುಷೋತ್ತಮ್ ರಾಜ್ ಅರಸ್ ಪ್ರಾಸಾ : 4  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬಿ.ಕೆ.ವೆಂಕಟರಾಜು ಚಾಸಾ : 6  
ವಯಸ್ಸು : 56 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕೆಳಗೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಿಳಗುಳ

ದಿನಾಂಕ:23-08-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ನಾನು 1994 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2013 ರ ಫೆಬ್ರವರಿ ವರೆಗೆ ಹೆಸಗಲ್ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿಲ್ ಕಲೆಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಹೆಸಗಲ್ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿಲ್ ಕಲೆಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕೆ.ಗಣೇಶ್ ಎಂಬುವವರು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ ಅಂದಾಜು 2012 ರವರೆಗೆ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಕೆ.ಗಣೇಶ್ ರವರು 2012 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಕೆ.ಗಣೇಶ್ ರವರು ಮಾತ್ರ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಹೆಚ್ಚಿನ ಕೆಲಸದ ಒತ್ತಡವಿತ್ತು ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಕೆಲಸ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಕೆ.ಗಣೇಶ್ ರವರು ನನ್ನ ಕಡೆಗಳಿಂದ ಕೆಲವು ಪಂಚಾಯಿತಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಈಗ ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ಬರವಣಿಗೆ ನನ್ನ ಹಸ್ತಾಕ್ಷರದಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಬರವಣಿಗೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಕೆ.ಗಣೇಶ್ ರವರ ಮೌಖಿಕ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಬರೆಯುತ್ತಿದ್ದೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆತನೇ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದ. ನಿಪಿ-8 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸ.ನಂ.16 ರ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕುಮಾರರಾಜು ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳ ಸಹಿ ಕೆ.ಗಣೇಶ್ ರವರ ಸಹಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸಹಿ ಕೆ.ಗಣೇಶ್ ರವರ ಸಹಿಯೆಂದು ನಾನು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವೇಳೆ ನೋಡಿರುವ ಕಾರಣ ಗುರುತಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಸಿ.ಸಿ. ವಕೀಲರು ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ  
ಸಮಯಕೋರಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣಗಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು  
ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾ.ದಂ.,  
ಮೂಡಿಗರೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗರೆ  
ಸಿ.ಸಿ.475/2014

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸಮಿವುಲ್ಲಾ ಶರೀಫ್ ಸಿ.ಝುಡ್. ಪ್ರಾಸಾ : 3  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಜಪುಲ್ಲಾ ಶರೀಫ್ ಚಾಸಾ : 7  
ವಯಸ್ಸು : 41 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ, ಬಿ.ಹೊಸಳ್ಳಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಿಳಗುಳ

ದಿನಾಂಕ:23-08-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 25-08-2012 ರಿಂದ 29-09-2016 ರವರೆಗೆ ಹೆಸಗಲ್ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಡಿ.ಓ. ಆಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ:27-04-2014 ರಂದು ಮೂಡಿಗರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಕುಮಾರರಾಜು ಬಿನ್ ಗೋಪಾಲರಾಜು, ವಾಸ: ಬಿಳಗುಳ, ಮೂಡಿಗರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ರವರಿಗೆ ನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ), ನಾನು ದಿ:07-05-2014 ರಂಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬಿಳಗುಳ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.16 ರ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ದಿ:05-05-2014 ರಂದು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸದರಿಯವರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ:07-05-2014 ರಂದು ಕುಮಾರರಾಜು ಬಿನ್ ಗೋಪಾಲರಾಜು ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಖಾತೆ ಸಂ.296(Assessment No.296) ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆಯು 15/2000-01, ದಿ:15-06-2001 ರಂತೆ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಖಾತೆಯನ್ನು ಅಂದಿನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ದಿವಂಗತ ಗಣೇಶ್ ರವರು ಹಕ್ಕು ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಲಭ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂಬ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನೊಳಗೊಂಡ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂ.12/2014-15 ರಂತೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರೊಂದಿಗೆ ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ವಹಿ 15/2000-01 ರ ದೃಢೀಕೃತ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಅಸೆಸ್‌ಮೆಂಟ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಹ ಲಗತ್ತಿಸಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ:13-01-2014 ರಂದು ಮೂಡಿಗರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಬಿಳಗುಳ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.16 ರಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನದ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರ ಸಂ.151/1982-93 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ದಿನಾಂಕ:13-01-2014 ರಂದು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ದಿನಾಂಕ:01-02-2014 ರಂದು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂ.37/2013-14 ರಂತೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರೊಂದಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು, ಸ.ನಂ.16 ರ ರೆವಿನ್ಯೂ ಸೈಚ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು, ಖಾತೆ ಕ್ರಮ ಸಂ.15/2000-01 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು, ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು, 2013-14 ನೇ ಸಾಲಿನ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ, ಬೇಡಿಕೆ ಪುಸ್ತಕ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ, ದಿ:10-05-2010 ರ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಗಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಠರಾವಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ಹಾಗೂ ದಿ:05-09-2012 ರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಠರಾವಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ದಿನಾಂಕ:27-04-2014 ರಂದು ಮೂಡಿಗರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-6, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ), ನಾನು ದಿ:07-05-2014 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ), ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿರುವ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾದ ಖಾತಾ ಪುಸ್ತಕ (ಮ್ಯುಟೇಷನ್) ಹಾಗೂ ಬೇಡಿಕೆ ವಹಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರ್ ಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ನಿಪಿ-7 ರೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದ ಎಂ.ಆರ್.15/2000-01 ರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-8(ಬಿ), ನಾನು ದಿನಾಂಕ:13-01-2014 ರಂದು ಮೂಡಿಗರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-9, ಸದರಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ:01-02-2014 ರಂದು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂ.37/2013-14 ರಂತೆ ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಎ), ನಿಪಿ-11 ರೊಂದಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು, ಸ.ನಂ.16 ರ ರೆವಿನ್ಯೂ ಸೈಟ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು, ಖಾತೆ ಕ್ರಮ ಸಂ.15/2000-01 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು, ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು, 2013-14 ನೇ ಸಾಲಿನ ಅಸೆಸ್ ಮೆಂಟ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ, ಬೇಡಿಕೆ ಪುಸ್ತಕ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ, ದಿ:10-05-2010 ರ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಗಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಠರಾವಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ಹಾಗೂ ದಿ:05-09-2012 ರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಠರಾವಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-11 ರಿಂದ 19 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11(ಎ) ರಿಂದ 19(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಸಿ.ಸಿ. ವಕೀಲರು ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ ಸಮಯಕೋರಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣಗಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,  
ಮೂಡಿಗರೆ