

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೂಡಿಗರೆ

**ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್:475/2014**

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 9

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 5

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಎಂ.ಎನ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ನಾರಾಯಣಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	: 65 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	: ನಿವೃತ್ತ ಉಪ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಬೆಂಗಳೂರು.

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:26.05.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ನಾನು 2014 ರಲ್ಲಿ ಮೂಡಿಗರೆ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮೂಡಿಗರೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಕೆಲವು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಲು ನನಗೆ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ:-05.02.2014 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಅವರು ಕೋರಿದ್ದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿನಾಂಕ:16.01.2014 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ:-05.02.2014 ರಂದು ನೀಡಿದ ಉತ್ತರ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ನೀಡಿದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ, ಫಾರಂ ನಂ.1, ಅಸೆಸ್‌ಮೆಂಟ್ ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್, ಡಿಮಾಂಡ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-20 ರಿಂದ 25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

**1.** ನಾನು ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೋಂದಣಿ ಪತ್ರ ಯಾವ ಯಾವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ನಡುವೆ ಆಗಿದ್ದು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿದರೆ ಹೇಳಬಲ್ಲೆ. ದಾಖಲಾತಿಗಳ ನಕಲನ್ನು ದೃಢೀಕರಣಪಡಿಸಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನೋಂದಣಿ ಮಾಡುವಾಗ ನೀಡಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಕೋರಿದ್ದರು. ಆ ಪತ್ರದ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಹೇಳಬಲ್ಲೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸಹಿ/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪಿ.ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಮೂಡಿಗರೆ