

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೂಡಿಗರೆ

**ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್:475/2014**

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 10

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಎ.ಕೆ.ಸಂಕಪ್ಪಯ್ಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಕೊಯಿ
ವಯಸ್ಸು	:	65 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ನಿವೃತ್ತ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ.
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ತೊಕ್ಕೊಟ್ಟು ಬೀರಿ, ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:12.06.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:** ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ನಾನು 26.01.2013 ರಿಂದ 21.06.2014 ರವರೆಗೆ ಮೂಡಿಗರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ:02.12.2013 ರಂದು ನಾನು ತಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ, ಸಂಜೆ 04.30 ಗಂಟೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ನೇಮಿಸಿದ ಹೆಚ್.ಸಿ.103 ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಪಿ.ಸಿ.ಆರ್.388/2013 ರ ದೂರನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ, ನಮ್ಮ ತಾಣಾ ಅಪರಾಧ ಸಂಖ್ಯೆ:158/2013 ರಂತೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ದೂರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ:25.12.2013 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು2 ರವರಿಗೆ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ:16.01.2014 ರಂದು ಚಾಸಾ-9 ರವರಿಗೆ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಮನವಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ:27.04.2014 ರಂದು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-11 ರವರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾವು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಇಂಟಿಮೇಶನ್ ಲೇಟರ್ ಹಾಗೂ ದಾಖಲಿಸಿದ ಎಫ್.ಐ.ಆರ್ ಗಳು ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಮೇಲಿನ ತಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ನಿಪಿ-26 ಮತ್ತು 27 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-26(ಎ) ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-27(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-20 ಹಾಗೂ ಅದರ ಮೇಲಿನ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-20(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಪ್ರಕರಣ ಇರುವುದರಿಂದ, ಹಾಜರಾಗುವಂತ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿದ್ದೆ. ಆ ನೋಟಿಸುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಿನ ಹಾಜರಾಗಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ನೋಟಿಸಿನ ಮೇರೆಗೆ ಅವರ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದರೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬುದನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರನ್ನು ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-9 ರವರಿಗೆ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೋಟಿಸು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಮುಂದುವರೆದು ಏನು ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸಹಿ/-

ಪಿ.ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಮೂಡಿಗೆರೆ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.