

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೂಡಿಗೆರೆ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್:475/2014

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 3

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 7

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಟಿ.ಎನ್. ನಂಜಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ನಿಂಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	: 65 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಕರ್ನಾಟಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಕಾರ್ಕಳ

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:11.12.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-3 ಅನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದು ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿ ಎಂದು ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

1. ಬಿಳಗುಳ ಗ್ರಾಮದ ಹೆಸಗಲ್ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ 60X40 ಅಡಿ ಉದ್ದದ ನಿವೇಶನ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ದಿನಾಂಕ:15.12.1981 ರಂದು ಹಕ್ಕುಪತ್ರ ಸಂ.208/1981-82 ರಂತೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಹಳೇ ಮೂಡಿಗೆರೆ ಮಂಡಲ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ 63/1991-92 ರಂತೆ ಖಾತೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತದನಂತರ ಹೆಸಗಲ್ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಆಸ್ತಿತ್ವಕ್ಕೆ ಬಂದು ಅಲ್ಲಿ 508/2007-8 ರಂತೆ ಖಾತೆಯಾಗಿ ನಾನು ತೆರಿಗೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತದನಂತರ ಹಣಕಾಸಿನ ತೊಂದರೆಗಳಾದ ಕಾರಣ ಆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಮುಂದಾದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ 1 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ದಿನಾಂಕ:31.03.2011 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಂತೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ರಂತೆಯೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ

ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಯಾವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ರುಜು ಮಾಡಿದ್ದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ನನಗೆ ಹಣ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ನಾನು ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾದ ಆಸ್ತಿಯ ಹಕ್ಕುಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಕ್ಕುಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಾನು ಮರೆತು ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಆಸ್ತಿಯು ಯಾವಾಗ ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಸೇರಿ ಸುಳ್ಳು ಹಕ್ಕುಪತ್ರ ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಸೇರಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ಖಾತೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಮ್ಮನೇ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ದುಡ್ಡು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ದುಡ್ಡು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ತಿ ಬಿಳಗುಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿದೆ. ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸಹಿ/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪಿ.ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಮೂಡಿಗರೆ