

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೂಡಿಗರೆ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್:475/2014

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 4

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 8

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಲಲಿತಾ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಟಿ.ಎನ್. ನಂಜಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	: 64 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಬೆಂಗಳೂರು

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:11.12.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

1. ಬಿಳಗುಳ ಗ್ರಾಮದ ಹೆಸಗಲ್ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಾದ ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ 60X40 ಅಡಿ ಉದ್ದದ ನಿವೇಶನ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ದಿನಾಂಕ:15.12.1981 ರಂದು ಹಕ್ಕುಪತ್ರ ಸಂ.208/1981-82 ರಂತೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಹಳೇ ಮೂಡಿಗರೆ ಮಂಡಲ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ 63/1991-92 ರಂತೆ ಖಾತೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತದನಂತರ ಹೆಸಗಲ್ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಸ್ತಿತ್ವಕ್ಕೆ ಬಂದು ಅಲ್ಲಿ 508/2007-8 ರಂತೆ ಖಾತೆಯಾಗಿ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ತೆರಿಗೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತದನಂತರ ಹಣಕಾಸಿನ ತೊಂದರೆಗಳಾದ ಕಾರಣ ಆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ದಿನಾಂಕ:31.03.2011 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಇದ್ದ ಆಸ್ತಿಯ ಹಕ್ಕುಪತ್ರ ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ಅ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಂಗಸ್ವಾಮಿರವರ ಮನೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ರಹಮತ್ ರವರ ಮನೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಕೆಂಚಪ್ಪರಾಜುರವರ ಆಸ್ತಿ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಗೌಸ್ ಸಾಹೇಬರವರ ಮನೆ ಇತ್ತು. ಆ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆ ಬೇರೆಯವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-3 ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ನಾವು ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ನನಗೆ ಹಣ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಈ ದೂರನ್ನು ಆರೋಪಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸಹಿ/-

ಪಿ.ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಮೂಡಿಗರೆ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.