

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:18.12.2023 ರಂದು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ3 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಾಖಲಾತಿ ನೀಡುವಾಗ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದ್ದ ಖಾತೆ ರದ್ದಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲಾತಿ ನೀಡಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ:17.05.2011 ರಂದು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಗಣೇಶರವರು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ಕಚೇರಿಗೆ ತಂದು, ಖಾತೆ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ರದ್ದು ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಸರಿಪಡಿಸಬೇಕೆಂದು ತೀರ್ಮಾನ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಹೆಸರಿಗೂ ಒಂದು ಖಾತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ 1995-96 ರಿಂದ ಅನಬೋಗದ ಖಾತೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಕ್ಕೆ ನಾವು ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಮಂಡಲ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಇದ್ದಾಗಲೇ ಖಾತೆ ಇತ್ತು, ಆ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದ್ದ ಖಾತೆಯ ನಂಬರ್ ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಹೆಸರಿಗೆ 2011 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲೇ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರೆದು, 1994 ರಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಆಸ್ತಿತ್ವಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗಲೇ ಖಾತೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಖಾತೆ ನ.508/2007-08. ಪಂಚಾಯಿತಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಖಾತೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದ್ದ ಖಾತೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿ, ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-19 ರ ಪ್ರಕಾರ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾಗದ ಕಾರಣ ಖಾತೆ ತಡೆ ಹಿಡಿಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಹಕ್ಕುಪತ್ರದ ಉತ್ತರದ ಚಕ್ಕು ಬಂದಿಯನ್ನು ರಸ್ತೆ ಎಂದ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-11 ರ ಪ್ರಕಾರ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಗೌಸ್ ಮೋದ್ದೀನ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಬದಲಾಯಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೀರ್ಮಾನ ಕಂಡುಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಿಂದಿನ

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬದಲಾವಣೆ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿದೆ. ಆದರೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-11 ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-13 ಅನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನಮಗೆ ತರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನಂತರ ನಾವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ-13 ರ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ನಿಪಿ-12 ರ ಬಗ್ಗೆಯೂ ಸಹ ನಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-12 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸಿರಿಲ್ ಮಿಸ್ಸಿತ್ ರವರಿಗೆ ಮಾಡಿದ ಸೈಚ್ ನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡುವಾಗ ಪಶ್ಚಿಮದ ಗಡಿಯನ್ನೂ ಸಹ ಬದಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ, ದಾಖಲಾತಿ ಹೇಗೆ ಇದ್ದವು ಆ ರೀತಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇದು ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಅದನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿದ್ದಾಗಿ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ, ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲಾತಿಯ ದೃಢೀಕೃತಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ, ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಪಶ್ಚಿಮದ ಗಡಿಯನ್ನು ಮಂಜುನಾಥರವರ ನಿವೇಶನ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಕ್ಕುಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದರೆ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ಖಾತೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅನುಬವದ ಖಾತೆ ಮಾಡುವಾಗ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲಿನ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ಖಾತೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡುವಾಗ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನೀಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-17 ರಂತೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೆಸರಿಗೆ ಪರವಾನಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು 2010-11 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ಯಾವ ಖಾತೆಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅನುಬೋಗದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಖಾತೆ ಹೊಂದಿದ್ದರೆ, ಕಂದಾಯವನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2012 ಕ್ಕಿಂತ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರೆ ಆತನ ಅನುಬೋಗದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಹಕ್ಕುಪತ್ರ ಮತ್ತು ಬೇರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಖಾತೆ ದಾಖಲು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಅದು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಮನೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಬೇಡಿಕೆ ಖಾತೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಬಗ್ಗೆ ನೀಡಿರುವ ದಾಖಲಾತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ, ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯಿತಿ ನಿರ್ಣಯಿಲ್ಲದೇ ಮತ್ತು ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇಲ್ಲದೇ ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಖಾತೆಯ ಪಶ್ಚಿಮ ಮತ್ತು ಉತ್ತರದ ಗಡಿಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬದಲಾಗದಿರುವ ಮೇಲ್ನೋಟ ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಆಧಾರಗಳು ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ಶೇಖರ್ ಎಂಬುವವರಿಂದ ದೂರು ಬಂದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲೆಯೂ ಸಹ ಆರೋಪಿ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ವಿವಾದಿತ ಭೂಮಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ರಸ್ತೆಯಿಂ ಗೌಸ ಮೋದಿನ್ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಇದ್ದು, ಅಳತೆ ಜಾಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಷ್ಟು ಅಳತೆ ಜಾಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವ ಖಾತೆಯಾಯಿತು ಮತ್ತು ಖಾತೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾರು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿ, ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು, ಅವರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ, ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲಾತಿ ನೀಡಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಸಹಿ/-

ಪಿ.ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಮೂಡಿಗರೆ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.