

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:03.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಎ., ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ಕಾರ್ಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಕೆಲವೊಂದು ಬಾರಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಭೋಗದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹಾಗೂ ಹಕ್ಕುಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ 2 ರೀತಿಯ ಖಾತೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅನುಭೋಗದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕೇವಲ ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕರ ವಸೂಲಾತಿಗಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1995-96 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದಲೇ ನಾನು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕರವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ 2 ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಖಾತೆ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ರ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ಅಳಿಸಿ ಹಾಕಿ ಪಶ್ಚಿಮದ ದಿಕ್ಕಿನ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿಯನ್ನ ಬೇರೆ ಬರೆದಿರುವುದು ಕಾಣುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿಯನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಬೇಕಾದರೆ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಠರಾವು ಆಗಬೇಕು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಆದ ತಿದ್ದುಪಡಿಯ ಠರಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. 2012 ಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಇತ್ತೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬುದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರನ್ನು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಮೂದಿಸುವಾಗ ಆರೋಪಿ ಖಾತೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಎಂದು ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಖಾತೆ ದಾಖಲಿಸಲು ಕೋರಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದ ಪೂರಕ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಹ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಅದರೊಂದಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ನೀಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೂರಕವಾದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು ಕೆಲಸದ ಒತ್ತಡದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೆಲವೊಂದು ವಹಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಬರೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪೂರಕ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ಖಾತೆ ನಿರ್ವಹಿಸುವಾಗ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಠರಾವು ಆಗಬೇಕು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-8 ರ ಖಾತೆ ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪಂಚಾಯತಿಯ ಠರಾವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

3. 1994 ರಿಂದ 2013 ರ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ

ಸದಸ್ಯರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದ ಅವಧಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವರು ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಪಂಚಾಯತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು, ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸೇರಿ ನಿಪಿ-8 ರಂತೆ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖಾತೆ ದಾಖಲಿಸುವಂತೆ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಸೂಚನೆ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶೇಖರ್ ಎಂಬುವವರು ಅವರ ಹಕ್ಕುಪತ್ರದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಶೇಖರ್ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕರ ವಸೂಲಾತಿಗಾಗಿ ಹೋಗುವುದರಿಂದ ಯಾರ ಯಾರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಹತ್ತು ಹನ್ನೆರಡು ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಅವರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದಾರಾ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಆ ರೀತಿಯ ಅರ್ಜಿಗಳು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ದೀರ್ಘಾವಧಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ವಿದ್ಯಮಾನಗಳು ಗೊತ್ತಿರುತ್ತವೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ನಮ್ಮ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ರಜೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅವರ ಪ್ರಭಾವವನ್ನು ಬೇರೆ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳಿಗೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು. ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುತ್ತೀರಾ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಲ್ಲಾ ಸಭೆಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳೇ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ, ನಾನು ಅವಶ್ಯಕತೆ ಬಿದ್ದಾಗ ಮಾತ್ರ ಹಾಜರಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದ್ದ ಖಾತೆಯನ್ನು ಏಕಾಏಕಿ ಒಮ್ಮೆ ರದ್ದು ಮಾಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಅದನ್ನು ಪುನಃ ಖಾತೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗುವವರೆಗೂ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಕಂದಾಯ ವಸೂಲಾತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹಾಗೆ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಂದ ಕಂದಾಯ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/-xxx

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪಿ.ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಮೂಡಿಗೇರೆ