

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು: ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗರೆ
ಸಿ.ಸಿ.475/2014

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಕೆ.ವಿ.ಅನಂತ ಪದ್ಮನಾಭ ಪ್ರಾಸಾ-9
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವಾಸುದೇವ ಚಾಸಾ-11
ವಯಸ್ಸು : 43 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಿ.ಐ ದಿನಾಂಕ: 10.10.2024
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಂಟ್ವಾಳ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ.

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ.05.03.2012 ರಿಂದ ದಿ.06.05.2015 ರವರೆಗೂ ಮೂಡಿಗರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿಎಸ್‌ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ.27.04.2014 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆ ಸಂಬಂಧ ಚಾಸಾ-10 ರವರಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ತನಿಖೆ ಮುಂದುವರೆಸಿ ಚಾಸಾ-7 ರವರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದು, ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಣವನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.15.05.2014 ರಂದು ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟ ವರದಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.16.05.2014 ರಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.20.05.2014 ರಂದು ಚಾಸಾ-3 ರಿಂದ 6 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಉಪನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿ, ಜನನ ಮತ್ತು ಮರಣ ನೋಂದಣಿ ವಿಭಾಗ, ಮೂಡಿಗರೆ ರವರಿಂದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮರಣ ದೃಢೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.16.06.2014 ರಂದು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯಧಾರಗಳು ಕಂಡುಬಂದ ಕಾರಣ ದೋ.ಪ. ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-6 ರ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-7 ರ ವರದಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ತಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಬಿ) ಮತ್ತು 7(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮರಣಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-28, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-28(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಹಾ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ

ತನಿಖಾ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಏನು ರುಜುವಾತು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅದನ್ನು ದೋ.ಪ. ಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ. ವಿವಾಧಿತ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಬಂಧ ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇದ್ದರೂ ಸಹಾ ತನಿಖೆ ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಕಾರಣ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ತನಿಖೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳು ಹಾಗೂ ಅವುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಬೇಕಾದರೆ ಬಾಧಿತ ವ್ಯಕ್ತಿ ದಾಖಲಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಿಪಿಎ ಹೋಲ್ಡರ್ ಮುಖಾಂತರ ದೂರು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸಿರುವ ಕಾರಣ ಅವುಗಳನ್ನು ಯಾರು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮೂಲ ಹಕ್ಕುಪತ್ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಹಕ್ಕುಪತ್ರ ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಖಾತಾ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೊಟ್ಟ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತನಿಖಾ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸಭಾ ನಡವಳಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಆದರೆ ವರದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನಾಶಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಹಕ್ಕುಪತ್ರದ ನಕಲನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದಲೇ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತನಿಖಾ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನ್ನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಶೇಖರ ಬಿನ್ ರಾಮೇಗೌಡ ಎನ್ನುವವರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಸದರಿರವರ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಹಕ್ಕುಪತ್ರ ರದ್ದಾಗಿದೆಯಾ ಎಂದು ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ.

ಇಂದಿಗೂ ಸಹಾ ನೀವು ಶೇಖರ್ ರವರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-3 ರವರು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಹಕ್ಕುಪತ್ರ ರದ್ದಾಗಿದೆಯಾ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ದೊರೆತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಖಾತಾ ಸಂಖ್ಯೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಶೇಖರರವರ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಹಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟನೆ ಮಾಡಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಂದಿಗೂ ಸಹಾ ಶೇಖರ್ ಹಾಗೂ ನಂಜಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಹಕ್ಕುಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಖಾತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಹಕ್ಕುಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಖಾತಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡರೆ ಮೂಲ ಮಂಜುರುದಾರರ ಖಾತೆ ವಚಾ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡರೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯಿತಿ ಖಾತಾ ಸಂ.508 ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯಿತಿ ಖಾತಾ ಸಂಖ್ಯೆ 296 ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಎರಡು ಖಾತೆಗಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಇರಬಹುದು. ಆದರೆ ಚಾಸಾ-3

ರವರ ಖಾತೆಯನ್ನು ಬೇರೆಯವರು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂದಿದೆ.

ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1995-96 ರಿಂದಲೂ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆ ಖಾತೆ ನಂಬರ್ 296 ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಈ ಕಾರಣ ಖಾತೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸುವಲ್ಲಿ ಅವರು ಬಾಗಿಲಾಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಿಂದಿನಿಂದಲೂ ಇದ್ದ ಗಡಿಗುರುತೇ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆಯುತ್ತಾ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂಜಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಶೇಖರ್ ರವರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ. ನಂಜಪ್ಪರವರ ಹಕ್ಕುಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಗಡಿಗುರುತುಗಳು ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾಶಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದೆ. ಖಾತಾ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಹಕ್ಕುಪತ್ರವನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಯಾವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತೋ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಮೂಲ ಹಕ್ಕುಪತ್ರ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳ ಸಂಬಂಧದ ಜಾಗವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಅವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮೂಲದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಖರೀದಿದಾರರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಜಾಗದ ಖಾತಾ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಬೇಕಾಗುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಆ ಜಾಗದ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಮೂಲ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಬೇಕಾಗುವ ದಾಖಲೆಗಳು. ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದು ಪಂಚಾಯತಿಯವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಪಿಡಿಒ ರವರು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರು ವರದಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗಿದೆ.

ಯಾವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನಿಂದ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಪ್ರಭಾವಕ್ಕೊಳಗಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದೋ.ಪ. ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗರೆ.